2

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Segunda-feira, 22 de janeiro de 2024.

SEÇÃO 1 – ATOS DO PREFEITO

PORTARIA

PORTARIA Nº 024 DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar MILLENA GOMES DA SILVA, do cargo em comissão de As-
sessor Técnico, símbolo DAS II (1436), da Secretaria Municipal de Governo,
a contar da data desta publicação;

II - Nomear JEFERSON OLIVEIRA DE ALMEIDA, para ocupar o cargo em
comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS II (1436), da Secretaria Muni-
cipal de Governo, a contar da data desta publicação;

III - Nomear MARCELO VALENTE, para ocupar o cargo em comissão de
Assessor de Gabinete Semug Nível II, símbolo DAS II (1386), da Secretaria
Municipal de Governo, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 00285/2024

PORTARIA Nº 025 DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar JULIO ANTÔNIO DOS SANTOS, do cargo em comissão de
Assessor Técnico, símbolo DAS II (0981), da Secretaria Municipal de Es-
porte e Lazer, a contar da data desta publicação;

II - Nomear KYLVIA DE JESUS FERREIRA GUIMARÃES, para ocupar o
cargo em comissão de Assessor Técnico, símbolo DAS II (0981), da Secre-
taria Municipal de Esporte e Lazer, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 00286/2024

PORTARIA Nº 026 DE 19 DE JANEIRO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições
que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar, a pedido, PATRÍCIA MARIA DE MATTOS COELHO RODRI-
GUES, do cargo em comissão de Procurador Geral Adjunto do Município,
símbolo SS (0043), da Procuradoria Geral do Município, a contar da data
desta publicação;

II - Nomear DIOGO PEIXOTO DIAS SILVA, para ocupar o cargo em comis-
são de Procurador Geral Adjunto do Município, símbolo SS (0043), da Pro-
curadoria Geral do Município, a contar da data desta publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 00287/2024

SEÇÃO 2 - ÓRGÃOS E ENTIDADES

PROCURADORIA

5º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE ESTÁ-
GIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE NOVA
IGUAÇU.

A Procuradoria Geral do Município de Nova Iguaçu, através do Centro de
Estudos Jurídicos, vem pela presente expor e informar o seguinte:

1 - O resultado definitivo do processo seletivo de estágio, com a inclusão do
candidato Márcio Wellington Gouvea de Mello Junior, conforme lista abaixo:

Nome do Candidato Classificação CR Data de Nascimento

JHONATAN WILLIAN DEOLIVEIRA 1 99,80 11/05/2001

ODILIO PEREIRA DO NASCIMENTO JU-
NIOR

2 90,60 14/06/1969

JOAO VICTOR SOUZA XIMENES DO
PRADO

3 87,90 15/04/2000

LUCAS MONTEIRO DO NASCIMENTO 4 87,00 19/01/2001

MATHEUS ALMEIDA DE SOUZA 5 86,40 11/10/1997

SIMONE FIGUEIREDO ROCHA 6 85,00 21/03/1972

LUCAS PENEDO SOUZA 7 83,00 20/01/2001

CARLOS DANIEL DOS SANTOS GONÇAL-
VES

8 82,70 13/03/2000

MARIA EDUARDA NORONHA INOCÊNCIO
ROCHA

9 82,00 19/09/2000

MARCIO WELLINGTON GOUVEA DE
MELLO JUNIOR

10 82,00 12/07/2001

JOAO VICTOR FERNANDES 11 81,70 30/09/2003

LUCAS DA SILVA SOUZA 12 81,43 31/3/2003

RODRIGO SANTOS TAVARES 13 81,40 02/03/2002

MANOELA DE FREITAS RIBEIRO 14 78,00 19/11/2003

SUSIANE AMELIA DE CASTRO 15 78,00 03/02/1992

GEOVANA ANTUNES DE SOUZA 16 77,00 11/04/2001

RAFAEL FERREIRA DE JESUS SANTOS 17 76,88 25/02/2000

BEATRIZ MARQUES 18 76,56 18/12/2001

ANDERSON CRISOLTOMO ALBUQUER-
QUE

19 76,00 24/11/1993

SARAH SOUZA DA SILVA 20 75,04 05/02/2002

EMANUEL DA SILVA LOPES 21 72,00 25/01/1982

GUSTAVO DOS SANTOS FIGUEIREDO 22 72,00 06/01/1981

BIANCA DIAS DA SILVA 23 72,00 03/06/1996

JOAO PEDRO DA SILVA ALVES 24 71,90 24/06/2002

GABRIELA FERNANDA SOBRALMACEDO
SILVA

25 66,00 21/11/1990

VINÍCIUS CARBALLO DE S. RIBEIRO

Procurador-Geral

     ANDREZA FERNANDES VALINOTE
Procuradora-Chefe do Centro de Estudos Jurídicos

Id. 00288/2024

5º EXAME DE SELEÇÃO DE CANDIDATOS AO PROGRAMA DE ES-
TÁGIO FORENSE DA PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO DE
NOVA IGUAÇU

O PROCURADOR GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, resolve, nos termos do item VI do edital, observada a ordem de
classificação publicada em Diário Oficial, CONVOCAR os candidatos
abaixo listados para apresentação de documentos.

Art. 1º. Os documentos original e cópia: